木津町区防202l-06

令和3年10月14日

木津町区自主防災会会長

町総代・協議委員・役員　各位

令和3年度自主陽災研修会中止のお知らせ

秋冷の候といいたいところですが、未だ「残暑の候」が的をえているような今日こ

の頃です。

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は木津町区自主防災会の活動にご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上

げます。

さて、令和3年度の木津町区自主防災研修会は、企画の拙さかコロナの影響か現時

点では不明ですが、結果として役員を含め参加人数が2 0名に遷しませんでした。

この結果をもって区四役員で協議した結果、令和3年度の自主防災研修は中止する

ことで最終的に合意しました。

参加申込された方には誠に申し訳ございませんが、ご理解頂きますようお願いいた

します。

【区四役員の意見】
・少人数でも参加者は1 0数名の方がおられる、年度事業警計画でも掲げている

から実施すべきだ。

・不参加者の不参加理由はコロナ感染防止よりも、参加者を限られた役員に限定

したことによるとする人も数名いた。
・自主防災研修は住民の方が防災意識を高めてもらうために実施するのであっ

て、各自治会から積極的な参加が無ければ、計画したから実施するのでは実施

する意味が無い。
・今回の自主防災研修に代わるものを企画してはとの意見もあったが、今から木

津町区自主防災会が主体となって行うのは難しい、何処かの企画された研修に

参加できることがあれば検討する。
・今回実施できなかったことを踏まえて、今後の事業計画に反映することで中止

とした事は無駄でない。
・最終判断は自主防災会会長がすべきである。

-以上-